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WHO zatwierdziła drugą chińską szczepionkę

Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) zatwierdziła do użycia kryzysowego szczepionkę
przeciw Covid-19 opracowaną przez chiński koncern Sinovac – poinformowano we wtorek
w komunikacie. To drugi chiński specyfik z zielonym światłem od WHO.
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Aprobata kryzysowa WHO jest dla urzędów w poszczególnych krajach sygnałem dotyczącym
skuteczności i bezpieczeństwa szczepionki – ocenia agencja Reutera.

Zielone światło od WHO umożliwia również preparatowi Sinovacu udział w programie COVAX, który
dostarcza szczepionki do biednych krajów, a obecnie mierzy się z ograniczeniem podaży w wyniku
wstrzymania eksportu preparatów z Indii.

Niezależny panel ekspertów zalecił stosowanie szczepionki Sinovacu u osób w wieku 18 lat
i starszych. Nie przewidziano górnej granicy wiekowej. Szczepienie wymaga podania dwóch dawek
w odstępie 2-4 tygodni – przekazała agencja Reutera.

Szczepionka Sinovacu była poddawana testom klinicznym w kilku krajach, a jej skuteczność
w zapobieganiu zachorowaniom na Covid-19 wahała się w tych badaniach między 50,7 a 83,5 proc.
Jest stosowana na masową skalę w Chinach kontynentalnych, a miliony dawek trafiły według
państwowych mediów za granicę.

Wcześniej WHO udzieliła już kryzysowej aprobaty szczepionce stworzonej przez pekińskie zakłady
państwowej chińskiej grupy farmaceutycznej Sinopharm.

W Chinach kontynentalnych podawane są zarówno preparaty Sinovacu, jak i specyfik Sinopharmu.
W kraju stosowanych jest również kilka innych rodzimych szczepionek, które nie zostały jak dotąd
zatwierdzone przez WHO.
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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